
yw 

RESOLUCION No. 06.Q.1J. 2328 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica 
mediante correo electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley 
de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. [EXPE ¡DENOMINACIÓN —|NOT[CANTON — [FECHA NO CANTON ¡TOM [FECHA a 

150531|INTERNACIONAL [16 ¡QUITO 31/07/2003] 2830¡QUITO 134 - 16/09/2003 
TEXTIL 
GIAMMINOLA 
ITGECUADOR S.A. 

2]  152189/INTERPRISE 16 |QUITO 10/12/2003 14|QUITO 135 06/01/2004 
SOLUTIONS CIA. 
LTDA 

3| 151100¡ISLAS DEL 16 ¡QUITO 11/12/2003|  200/QUITO 135 28/01/2004 
PARAISO CIA. 
LTDA 

4 90371|IVAN 168 ¡QUITO 10/03/2000| 3450[QUITO 131 13/11/2000 
MALDONADO 
CONSULTORES 
PRIVADOS CIA. 
LTDA. 

5 88653 |LLANTAMANIA 16 ¡QUITO 15111119991 — 177 [QUITO 131 27/01/2000 
S.A, 

6] 152777[MACROVERALL — [16 [QUITO 02/09/2004] 3268|QUITO 135 07/12/2004 
S.A. 
DESARROLLO 
PLANIFICACION Y 
SERVICIOS 
EMPRESARIALES 

7|  151942[MANTENIMIENTO [16 ¡QUITO 23/03/20041 1446 ¡QUITO 135 10/06/2004 
Y SERVICIO 
TECNICO DE 
SISTEMAS 
INDUSTRIALES 
MASETSI CIA. 
LTDA. 

8| 152072|METALES 16 |QUITO 26/04/2004 41 QUITO 36 13/05/2004 
URQUIJO 
ECUADOR S.A. 

9 92994 |MUTATISCONSUL |16 [QUITO 06/05/2002| 1949/QUITO 133 11/06/2002 
CIA. LTDA. 

10 52381|NELSON REINO |16 [QUITO 21/07/11992| 1591|QUITO 124 16/07/1993 
CIA. LTDA. 

11]  152856/|NUNEZ 8. 16 [QUITO 10111/2003| 2245/¡QUITO 135 31/08/2004 
VASCONEZ 
REPRESENTACIO 
N Y COMERCIO 
CA. 

12|  153352|0CHOMM 16 [QUITO 15/04/2004] 3567¡QUITO 135 30/12/2004 
PRODUCCIONES 
CIA. LTDA. 

  

  
  

ar
s 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          
  
 



2- 

RESOLUCON No.06.Q.1J.2328 

  

13 93274 PANA KORE CIA. 
LTDA 

QUITO 25/06/2002 2494 QUITO 133 29/07/2002 

  

14 152496 PRESTADORA DE 
SERVICIOS 
CRISDAP!] S.A, 

QUITO 24/09/2004 2603 QUITO 135 07/10/2004 

  

15 152147 PREVENGAMOS 
ORGANIZACION 
MEJOR VIVIR 
PLANMEVIR CIA. 
LTDA. 

QUITO 19/07/2004 1952 QUITO 135 02/08/2004 

  

16 87423 PROYECTOS E 
INGENIERIA PARA 
LA ENERGIA 
PIENERGY S.A, 

QUITO 19/03/1999 878 QUITO 130 16/04/1999 

  

17 153138 RAPIDWALK 
TELECOMUNICATI! 
ONS CIA. LTDA. 

QUITO 08/09/2004 3529 QUITO 135 28/12/2004 

  

18 153259 REINIGUNG CIA. 
LTDA. 

QUITO 21/04/2004 3513 QUITO 135 28/12/2004 

  

19 94128 REPRESENTACIO 
NES MASIR CIA. 
LTDA 

QUITO 06/01/2003 334 QUITO 134 30/01/2003 

  

20 85919 REPRESENTACIO 
NES, 
INSTALACIONES 
DE 
COMUNICACION 
ALDACOMUNICAC 
¡ONES S.A 

QUITO 25/09/1997 386 QUITO 129 17/02/1998 

  

21 52243 RIMEXCOM 
INTERNACIONAL 
CIA. LTDA. 

QUITO 05/05/1994 1259 QUITO 125 13/06/1994 

  

22 38355 SATEMO 
ASOCIADOS CIA. 
LTDA. 

QUITO 23/07/1999 2718 QUITO 130 41/11/1999 

  

23 87815 SEGURIDAD 
CENTENO ALBUJA 
CÍA. LTDA. 

QUITO 23/07/1999 1783 QUITO 130 02/08/1999 

  

24 90747 SERVICIOS 
GASTRONOMICO 
S VINOM S.A 

16 QUITO 01/03/2001 1306 QUITO 132 06/04/2001 

  

25 93803 SICLA 
SUMINISTROS 
TECNICOS S.A. 

16 QUITO 11/09/2002 3822 QUITO 133 14/11/2002 

  

26 151945 SOCIEDAD 
AGRICOLA 
RODRIGUEZ 
MUÑOZ S.A 

16 QUITO 05/11/2003 374 QUITO 135 12/02/2004 

  

27 88771 SUDEMPAQUES 
SUDAMERICANA 
DE EMPAQUES 
SA. 

QUITO 04/02/2000 528 QUITO 431 09/03/2000 

  

28 152431 SUMETASEDIRE 
CA. 

QUITO 07/07/2004 2220 QUITO 135 27/08/2004 

  

29 90691 TASEEIM CLA, 
LTDA 

QUITO 14/02/2001 1272 QUITO 132 05/0412001 

  

30 51784 TECDISCOM 
TECNICOS EN 
DISTRIBUCION, 
COMERCIALIZACI 
ON Y 
MANTENIMIENTO 
CIA. LTDA. 

QUITO 17/08/1993 2101 QUITO 124 15/09/1993 

    31   89340 TECHNU S.A. 
EMPRESA 
INTERNACIONAL 
DE NUEVAS   TECNICAS   16 QUIFO     06/04/2000   1613   QUITO   131   29/06/2000 

  

  
  

 



-3- 

RESOLUCON No.06.0Q.1J.2328 

  

32 89162 TESE TECHNICAL 
SERVICES S.A. 

QUITO 27/03/2000 1111 QUITO 131 10/05/2000 

  

33 91118 TRANS HAGAINAR 
CIA. LTDA 

QUITO 27/06/2001 2628 QUITO 132 05/07/2001 

  

34 93080 'TRIGEANT 
ECUADOR S.A. 

QUITO 27/03/2002 1664 QUITO 133 17/05/2002 

  

35 86996 UMBO PLAST CIA. 
LTDA. 

QUITO 15/07/1998 2944 QUITO 129 0711211998 

  

36 154968 VEMED 
PHARMACEUTICA 
DEL ECUADOR 
S.A. 
VEMEDPHESA 

QUITO 25/06/2004 2309 QUITO 136 07/09/2004 

  

37 54838 VICENTE 8 
ARTURO 
IMPORTACIONES 
8 COMERCIO CIA. 
LTDA. 

QUITO 03/12/1997 408 QUITO 129 18/02/1998 

  

38 87457 VICTORIAGARDE 
NS S.A. 

QUITO 04/03/1999 954 QUITO 130 27/04/1999 

  

39 88582 VINAPRI 
VIGILANCIA 
PRIVADA CIA. 
LTDA. 

QUITO 29/04/1993 1308 QUITO 126 08/05/1995 

  

40 152715 WU LIN 
IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA 
CIA. LTDA. 

16 QUITO 20/10/2004 3153 QUITO 135 25/11/2004 

  

41 90578 AGENDEALERS 
AGENCIA DE 
COMERCIO 
EXTERIOR CIA. 
LTDA. 

17 QUITO 07/03/2001 1036 QUITO 132 21/03/2001 

  

42 152457 ASFALTOS Y 
MODIFICADOS 
S.A. ASFALTMOD 

QUITO 25/08/2004 2389 QUITO 135 15/09/2004 

  

43 87872 CHORDELECARG 
A SERVICIO DE 
CARGA 
CHORDELEG CIA. 
LTDA. 

QUITO 23/07/1997 2937 QUITO 128 21/11/1997 

  

44 91087 DEXEUS 
ESPECIALISTAS 
MÉDICOS CIA. 
LTDA. 

QUITO 20/07/2000 2034 QUITO 132 04/06/2001 

  

45 50825 DISTRIBUIDORA 
DE LUBRICANTES 
Y LACAS, DILUCA 
CIA. LTDA. 

17 QUITO 05/08/1991 751 QUITO 123 15/04/1992 

  

46 94515 EDITORIAL 
NUEVO MUNDO 
CIA, LTDA. 

17 QUITO 24/03/2003 1078 QUITO 134 11/04/2003 

  

47 150644 ETTOS 
ENVIRONMENTAL 
SOLUCIONES 
AMBIENTALES 
ECUADOR CIA. 
LTDA 

17 QUITO 07/05/2003 2285 QUITO 134 28/07/2003 

  

48 93063 EXTREME SPORT 
S.A, 

QUITO 10/05/2002 2134 QUITO 133 26/06/2002 

  

49 85986 FABRIPARTES 
DEL ECUADOR 
S.A. 

QUITO 04/03/1998 706 QUITO 129 27/03/1998 

  

50 150960 FENG YE CIA. 
LTDA. 

QUITO 28/11/2003 24 QUITO 135 08/01/2004 

    51   54471 FRANCISCO 
JAVIER 
GONZALEZ G. Y   CIA. LTDA.   QUITO   18/08/1997     2303   QUITO   128   16/09/1997 

  

  

  

 



A 

RESOLUCON No.06.Q.1J.2328 

  

52 87257 LA TERTULIA 
LIBRERIA 
LATERLIB CIA. 
LTDA. 

QUITO 14/01/1999 396 QUITO 130 18/02/1999 

  

53 18053 MADERAS 
TROPICALES 
“MATROP" CIA. 
LTDA. 

17 QUITO 30/06/1988 1309 QUITO 119 16/08/1988 

  

54 94311 MOLDMATRIC CIA. 
LTDA 

QUITO 24/01/2003 645 QUITO 134 28/02/2003 

  

55 

  

56 

46974 

54375 

PANADERIAS 
NACIONALES 
PANASA SA 
PRODUCCION Y 
DISTRIBUCION DE 
CALZADO 
PRODISCALB CIA. 
LTDA. 

QUITO 

QUITO 

31/10/1990 

03/03/1995 

431 

2063 

QUITO 

QUITO 

122 

127 

08/03/1991 

31/07/1996 

  

57 89199 PROSOURCING 
CIA. LTDA. 

QUITO 15/05/2000 1445 QUITO 131 15/06/2000 

  

58 151146 ROSS ENERGY 
S.A. 

QUITO 15/01/2004 349 QUITO 135 11/02/2004 

  

59 47335 SOCIEDAD 
AGRICOLA 
AGROVILLA S.A. 

QUITO 17/09/1991 348 QUITO 123 24/02/1992 

  

60 94656 SOCIEDAD 
GENERAL DE 
APOYO TECNICO 
SOGAT S.A 

QUITO 26/02/2003 1211 QUITO 134 25/04/2003 

  

61 152790 'TTACHINA MAR Y 
TIERRA CÍA. LTDA 

QUITO 12/08/2004 2553 QUITO 135 01/10/2004 

  

62 17866 TURISMO Y 
VIAJES 
NACIONALES 
TUVINA CIA. 
LTDA. 

QUITO 26/07/1987 1628 QUITO 118 1711211987 

  

63 15543 CADRAI C LTDA QUITO 13/07/1982 838 QUITO 113 04/08/1982 
  

64 87400 COMPAÑIA 
INMOBILIARIA 
LOMAS DEL RIO 
S.A. INMOLOMAS 

QUITO 09/02/1999 709 QUITO 130 29/03/1999 

  

65 87409 COMPAÑIA 
INMOBILIARIA 
PARQUES DEL 
MAR S.A. 
PARQUEMAR 

QUITO 09/02/1999 710 QUITO 130 29/03/1999 

  

66 88448 CONSTRUCTORA 
SOLIDARIDAD S.A. 
CONSTRUSOLIDA 
RIDAD 

QUITO 12/10/1999 2943 QUITO 130 09/12/1999 

  

67 92104 D.G.!. COMPU C. 
LTDA. 

QUITO 09/11/2001 16 QUITO 133 02/01/2002 

  

68 92617 DIGICHROME CÍA. 
LTDA. 

QUITO 30/10/2001 1218 QUITO 133 11/04/2002 

  

69 14544 EKI INDUSTRIA 
ECUATORIANA DE 
SUETERES C 
LTDA 

QUITO 29/01/1980 418 QUITO 111 15/05/1980 

  

70 17091 GRANAK EL. 
CHANCHITO C 
LTDA 

QUITO 27/01/1986 401 QUITO 117 20/03/1986 

  

m1 86705 HERRAMIENTA 
COMERCIAL. 
YEMUR CIA. LTDA. 

QUITO 09/06/1998 1955 QUITO 129 06/08/1998 

    72   152444 HOMEDIMENSION 
CIA. LTDA.     QUITO   21/06/2004     2333   QUITO   135   09/09/2004 

  

  
  

 



Se 

RESOLUCON No.06.Q.17.2328 

  

73 52949 INDUSTRIAL 
TURISTICA 
ILGRILLO S.A. 

QUITO 08/06/1995 1837 QUITO 126 30/06/1995 

  

74 85573 INMOBILIARIA 
COPIGUESUR S.A, 

QUITO 28/08/1997 2295 QUITO 128 15/09/1997 

  

TS 89741 INMOBILIARIA. 
EDUARDO MIÑO 
R.S.A 

QUITO 27/06/2000 2630 QUITO 131 04/09/2000 

  

76 150512 JIMGAL ECUADOR 
CIA. LTDA, 

QUITO 29/07/2003 2820 QUITO 134 15/09/2003 

  

TY 151581 MEILENCHEN C.A. QUITO 10/02/2004 541 QUITO 135 03/03/2004; 
  

78 151481 MR. TEKENO CÍA. 
LTDA. 

QUITO 02/02/2004 573 QUITO 135 05/03/2004 

  

79 152530 PERSERBUSINES 
SSA, 

QUITO 16/08/2004 2673 QUITO 135 12/10/2004 

  

92224 PROTECTION 
CONCEPTS 
ECUADOR S.A. 

QUITO 16/11/2001 79 QUITO 133 08/01/2002 

  

81 47350 PROTEMPO S.A. QUITO 07/05/1992 1003 QUITO 123 21/05/1992 
  

82 87937 SENREG CIA. 
LTDA. - 

QUITO 10/08/1999 2009 QUITO 130 26/08/1999 

  

83 89102 SONRISA Y 
SALUD WORLD 
CIA. LTDA 

QUITO 05/04/2000 1238 QUITO 131 23/05/2000 

  

84 92545 UNIVERSAL 
SERVICES 8 
FOODS CIA. LTDA. 

QUITO 20/02/2002 1039 QUITO 133 27/03/2002 

  

85 151138 V.H.D, RICOS 
HELADOS CIA, 
LTDA 

QUITO 03/12/2003 275 QUITO 135 03/02/2004 

  

86 88108 WENSOL CIA, 
LTDA. 

QUITO 29/07/1999 2106 QUITO 130 03/09/1999 

  

87 18788 AEROCONTI CIA. 
LTDA. 

QUITO 20/02/1990 673 QUITO 121 30/04/1990 

  

88 17723 AGROTRADING 
CIA. LTDA. 

QUITO 23/07/1987 1032 QUITO 118 26/08/1987 

  

89 151050 AIR SEA 
LOGISTICS S.A. 

QUITO 16/12/2003 167 QUITO 135 23/01/2004 

  

96 14983 ALFOMBRAS 
FALTEX C LTDA 

QUITO 16/06/1981 647 QUITO 112 03/07/1981 

  

91 150978 ANDEAN SUN 
ECUADORIAN CIA. 
LTDA 

QUITO 10/09/2003 QUITO 135 05/01/2004 

  

92 150798 BAO LI 
IMPORTACIONES 
Y 
EXPORTACIONES 
CIA. LTDA 

QUITO 31/10/2003 3536 QUITO 134 28/11/2003 

  

93 

    94   15767 

15233 

CENTRO DE 
RAYOS X Y 
ULTRASONIDO 
CENTROCEUS 
SA, 
CENTRO DE 
TOMOGRAFIA 
COMPUTADA 
CETCUS RXC   LTDA   19 QUITO 

QUITO     22/10/1982 

20/11M1981   166 

1283 

QUITO 

QUITO     114 112   23/02/1983 

22/12/1981   
 



-6- 

RESOLUCON No.06.Q.1J,2328 

  

95 92369| COMPAÑIA 19 [QUITO 0711/2001] — 375|QUITO 133 31/01/2002 
: COMERCIALIZAD 

ORA Y 
FABRICANTE DE 
SISTEMAS 
MODULARES 
MODULOFFICE 21 
S.A. 

96|  150953/¡CHUN L! 19 ¡QUITO 08/12/2003 26|QUITO 135 08/01/2004 
IMPORTACION Y 
EXPORTACION 
CÍA, LTDA. 

  

                      
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 DE 13 DE JUNIO DEL 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 
prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 
empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer 
Considerando ó mediante publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 
circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en 
el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 

notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 
360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 5 de julio del 2006 

Bb Uco: A a 
Dra Piedad Mongayo de Vásconez 

MCDEC 
REF. 1324 

 


